
Starthilfe für Jobanfänger
Salzgitters Jugendberufsagentur befindet sich am Fredenberg wieder unter einem Dach
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Salzgitter. Die Jugendberufs-
agentur Salzgitter hat nach um-
fangreichen Renovierungsarbei-
ten offiziell wieder ihre Türen ge-
öffnet. Nachdem es in der Silves-
ternacht von 2023 auf 2024 zu
einem Brand am Gebäude ge-
kommen war, mussten die Räu-
me vollständig instandgesetzt
werden. „Wir freuen uns sehr,
jungeMenschen inSalzgitterwie-
der persönlich vor Ort begrüßen
zu können“, sagt Kerstin Kuech-
ler-Kakoschke, Leiterin der
Agentur für Arbeit Braun-
schweig-Goslar. „DieserOrt steht
für Unterstützung, für Zuhören
und für echte Chancen. Für junge
Menschen, die Orientierung su-
chen, Fragen haben oder einfach
jemanden brauchen, der sie auf
ihrem Weg in Ausbildung und
Beruf begleitet. Genau dafür ist
die Jugendberufsagentur da.“

Während der Renovierungs-

phase in der Kurt-Schumacher-
Straße am Fredenberg standen
die Beratungs- und Unterstüt-
zungsangebote an alternativen
Standorten zur Verfügung. Salz-
gitters Wirtschaftsdezernent Jan
Erik Bohling: „Es war ein langer
Weg bis zur Wiedereröffnung.
Nach über einem Jahr können
wir die gute, vernetzte Arbeit
fortsetzen undden zentralenOrt
rund um Ausbildung und Beruf
wiederbeleben. Von diesem
Neustart profitieren nicht nur
die Mitarbeitenden, sondern
insbesondere die jungen Men-
schen in Salzgitter.“

Jobcenter-Geschäftsführer
Alexander Windeler erinnerte
an die Anfänge 2015: „Salzgitter
war ein deutschlandweites
Leuchtturmprojekt und wir
konnten regelmäßigBesuche aus
der Republik empfangen, um
uns zu präsentieren.“ Seither ha-

be die Jugendberufsagentur be-
wiesen, wie „unerlässlich der
persönliche Kontakt unter den
Trägern“ ist.“ Jugendliche brau-
chen eine gute Startchance ins
Berufsleben – die Mitarbeiten-
den der Jugendberufsagentur
Salzgitter ermöglichen das.“

Mit der Wiedereröffnung
steht wieder eine Zentrale zur
Verfügung, die kurze Wege und
eine enge Zusammenarbeit der
beteiligten Institutionen ermög-
licht. Die Jugendberufsagentur
will jungen Menschen unter 25
Jahren am Übergang von Schule
zu Beruf eine verlässliche An-
laufstelle bieten. Sie erhalten Be-
ratung undHilfe aus einerHand.
Die Beratungen sind ab sofort
wieder persönlich möglich.
Kontakt unter Telefon (05341)
868-333 oder per E-Mail an
Braunschweig-Goslar.Jugendbe-
rufsagentur@arbeitsagentur.de

Geben die Jugendberufsagen-
tur frei: Alexander Windeler,
Kerstin Kuechler-Kakosch-
ke und Jan Erik Bohling feiern
den Neustart am Fredenberg.
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Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder
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5 Kästen
kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

11.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

9.99
Nörten-Hardenberger Pils
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

100

7.77

15.99

6.49

15.49

14.99

6.99

11.99

3.99
Freixenet Cava
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.32)

6.49

9.99
Vorteilspreis
mit der trinkgut App

3.79 €
(1 l = € 5.05)

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.65)
zzgl. € 3.30
Pfand

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.54)
zzgl. € 3.30
Pfand

Bayreuther
Hell o. Alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10 Pfand

Wodka
Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

Heineken
Premium Beer
Kasten = 28 x 0,25 l
(1 l = € 2.21)
zzgl. € 3.74 Pfand

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 4.50
Pfand

Fürst
Bismarck
38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

Pilavas Ouzo
o. Pilavas
Nektar
40% / 38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

13.99 €
(1 l = € 1.40)
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